
—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 8629-10-2010

 Visto il decreto rettorale n. 2776 del 27 settembre 2010 di accogli-
mento delle dimissioni del prof. Michele Bagella da componente della 
commissione giudicatrice della valutazione comparativa di cui sopra; 

 Vista la nota ministeriale prot. n. 2190 del 7 giugno 2010; 
 Viste le informazioni presenti nel sito riservato del Cineca relative 

ai docenti sorteggiati il 1° ottobre 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Di costituire la seguente commissione giudicatrice relativa alla 

valutazione comparativa per un posto di ricercatore universitario:  

  FACOLTÀ DI SCIENZE STATISTICHE   
   Settore SECS-P/01 - Economia politica    - Numero posti 1

Bando II sessione 2008 –   Gazzetta Ufficiale   n. 9 del 2 febbraio 2010 

 membro designato: prof. ordinario Chillemi Ottorino, Università 
di Padova (già nominato con decreto rettorale n. 1703 del 25 giugno 
2010); 

  professori ordinari:  
 prof. Petri Fabio, Università di Siena (già nominato con decreto 

rettorale n. 1703 del 25 giugno 2010); 
 prof. Minelli Enrico, Università di Brescia;   

  Art. 2.
     Di incaricare il Servizio Concorsi e Carriere Docenti dell’esecu-

zione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio 
Generale dei decreti. 

 Padova, 12 ottobre 2010 

 Il Rettore: ZACCARIA   

  10E009193 

   UNIVERSITÀ DI PERUGIA

      Approvazione degli atti della procedura di valutazione com-
parativa per la copertura di un posto di professore ordi-
nario per il settore scientifico-disciplinare FIS/03 - Fisica 
della materia - Facacoltà di Ingegneria.    

     Con decreto rettorale n. 2085 del 19.10.2010 sono stati approvati 
gli atti della procedura di valutazione comparativa per la copertura di 
un posto di professore ordinario per il settore scientifico- disciplinare 
FIS/03 - Fisica della materia - presso la Facoltà di Ingegneria dell’Uni-
versità degli Studi di Perugia, indetta con D.R. n. 1319 del 25.6.2008, 
il cui avviso è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4° serie spe-
ciale - n. 53 dell’8.7.2008 (rettificato con D.R. n. 2707 del 18.11.2008 
- avviso pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4° serie speciale - n. 94 
del 2.12.2008). 

 Il D.R. n. 2085 del 19.10.2010 è pubblicato all’Albo ufficiale 
dell’Università degli Studi di Perugia e disponibile al seguente indirizzo 
telematico: http://www.unipg.it/concorsi. 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta 
Ufficiale   della Repubblica e dalla contestuale data di pubblicazione del 
decreto sopra indicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo decorre il termine 
per eventuali impegnative.   

  10E009291 

       Ricostituzione della commissione giudicatrice per la proce-
dura di valutazione comparativa per un posto di profes-
sore associato per il settore scientifico-disciplinare SECS-
P/01 - Economia politica - presso la facoltà di economia.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3.7.1998, n. 210 recante norme per il reclutamento 
dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 19.10.1998, n. 390 
recante norme sulle modalità di espletamento delle predette procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori 
ed in particolare l’art. 3; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23.3.2000, n. 117 
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica n. 390/98; 

 Visto il decreto-legge 10.11.2008, n. 180, convertito con modifi-
cazioni in legge n. 9.1.2009, n. 1, ed in particolare l’art. 1, contenente 
disposizioni per il reclutamento nelle Università; 

 Visto il decreto ministeriale 27.3.2009, n. 139 con cui sono state 
stabilite le modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 
delle Commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione compa-
rativa per il reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari; 

 Visto il decreto rettorale n. 2866 del 21.12.2009 il cui Avviso è 
stato pubblicato in   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 99 del 
29.12.2009 con cui è stata indetta, tra le altre, la procedura di valuta-
zione comparativa per un posto di ricercatore universitario per il set-
tore scientifico-disciplinare SECS-P/01 - Economia Politica - presso la 
Facoltà di Economia di questo Ateneo; 

 Visto l’esito delle operazioni di scrutinio e sorteggio relative alle 
procedure elettorali per la costituzione delle Commissioni giudicatrici 
delle procedure di valutazione comparativa della II sessione 2008; 

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio della 
seconda sessione di elezioni suppletive effettuate dal MIUR in data 
23.6.2010; 

 Visto il decreto rettorale n. 1316 del 29.06.2010 il cui avviso è stato 
pubblicato in   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 55 del 13.07.2010 
con cui è stata nominata, tra le altre, la Commissione giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa sopra indicata; 

 Vista la nota pervenuta in data 14 settembre 2010, con cui il Prof. 
Mauro Visaggio, componente designato dalla Facoltà di Economia 
per la Commissione giudicatrice sopraindicata, comunica le proprie 
dimissioni; 

 Visto il decreto rettorale n. 1824 del 15.9.2010, pubblicato in   Gaz-
zetta Ufficiale   n. 77 del 28.9.2007, con cui sono state accettate le dimis-
sioni rassegnate dal Prof. Mauro Visaggio, componente designato della 
Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa 
sopra citata; 

 Vista la nota prot. n. 0039691 del 16.9.2010, con cui è stata richie-
sta alla Facoltà di Economia l’indicazione del nominativo del nuovo 
componente designato; 

 Vista la delibera del Consiglio di Facoltà di Economia in data 
21.9.2010, da cui risulta designato quale componente della Commis-
sione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa sopra 
citata, in sostituzione del Prof. Visaggio, il Prof. Carlo Andrea Bollino, 
professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 
della Facoltà di economia di questa Università; 

  Decreta:  

  La Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione com-
parativa per un posto di professore associato per il settore scientifico-
disciplinare SECS-P/01 - Economia Politica - presso la Facoltà di Eco-
nomia di questo Ateneo è ricostituita come segue:   



—  102  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 8629-10-2010

 

 
Prof. Carlo Andrea Bollino Prof. ordinario - Università degli Studi di 

Perugia - componente designato 
Prof. Massimo Egidi Prof. ordinario - Università degli Studi di Roma 

Luiss “Guido Carli” - componente eletto 
Prof. Guido Stefano Merzoni Prof. ordinario - Università degli Studi Cattolica 

del Sacro Cuore – componente eletto 

    

  Art. 2.
     Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta 

Ufficiale   della Repubblica italiana decorre il termine per la presenta-
zione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione 
dei commissari previsto dall’art. 9 del decreto-legge 21/04/1995, n. 120, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 21/06/1995, n. 236, richia-
mato dall’art. 3, comma 16 del decreto del Presidente della Repubblica 
n. 117/2000, nonché dal decreto di indizione della procedura di valuta-
zione comparativa citato in premessa. 

 Perugia, 12 ottobre 2010 

 Il Rettore: BISTONI   

  10E009385 

       Ricostituzione della commissione giudicatrice per la pro-
cedura di valutazione comparativa per un posto di pro-
fessore associato per il settore scientifico-disciplinare 
MED/42 - Igiene generale e applicata - presso la facoltà di 
medicina e chirurgia (per le esigenze della sede di Terni).    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3.7.1998, n. 210 recante norme per il reclutamento 
dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 19.10.1998, n. 390 
recante norme sulle modalità di espletamento delle predette procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori 
ed in particolare l’art. 3; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23.3.2000, n. 117 
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica n. 390/98; 

 Visto il decreto-legge 10.11.2008, n. 180, convertito con modifica-
zioni in legge 9.1.2009 n. 1, ed in particolare l’art. 1, contenente dispo-
sizioni per il reclutamento nelle Università; 

 Visto il decreto ministeriale 27.3.2009, n. 139 con cui sono state 
stabilite le modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 
delle Commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione compa-
rativa per il reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari; 

 Visto il decreto rettorale n. 1335 del 26.6.2008 il cui avviso è stato 
pubblicato in   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 53 del 8.7.2008 
con cui è stata indetta, tra le altre, la procedura di valutazione com-
parativa per un posto di professore associato per il settore scientifico-
disciplinare MED/42 - Igiene generale e applicata - presso la Facoltà 
di Medicina e Chirurgia (per le esigenze della sede di Terni) di questo 
Ateneo; 

 Visto l’esito delle operazioni di scrutinio e sorteggio relative alle 
procedure elettorali per la costituzione delle Commissioni giudicatrici 
delle procedure di valutazione comparativa della I sessione 2008; 

 Visto il decreto rettorale n. 328 del 18.2.2010, il cui avviso è stato 
pubblicato in   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 19 del 9.3.2010, 
con cui è stata nominata, tra le altre, la Commissione giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa sopra indicata; 

 Vista la nota con cui il Prof. Antonio Boccia, componente della 
Commissione giudicatrice nominata per la valutazione comparativa 
sopraindicata, ha comunicato le proprie dimissioni; 

 Visto il decreto rettorale n. 1758 dell’8.9.2010, pubblicato in 
  Gazzetta Ufficiale   n. 76 del 24.9.2010, con cui sono state accettate le 
dimissioni rassegnate dal Prof. Antonio Boccia, componente della Com-
missione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa sopra 
citata; 

 Vista la nota del MIUR - Dipartimento per l’Università, AFAM 
e per la Ricerca - Direzione generale per l’Università, lo Studente e il 
Diritto allo Studio Universitario - Ufficio I - prot. n. 1401 del 01.04.2010 
con oggetto «Nomina delle Commissioni giudicatrici per le procedure 
di valutazione comparativa afferenti alla I sessione 2008 - Sostituzione 
docenti rinunciatari e dimissionari»; 

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio effet-
tuate dal MIUR in riferimento alla procedura di valutazione di cui 
trattasi; 

  Decreta:  

  La Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione com-
parativa per un posto di professore associato per il settore scientifico-
disciplinare MED/42 - Igiene generale e applicata - presso la Facoltà 
di Medicina e Chirurgia (per le esigenze della sede di Terni) di questo 
Ateneo è ricostituita come segue:   

 

 
Prof. Francesco LA ROSA Prof. ordinario – Università degli Studi di Perugia -

componente designato 
Prof. Santi Antonino DELIA Prof. ordinario - Università degli Studi di Messina -

componente eletto 
Prof. Francesco DONATO Prof. ordinario - Università degli Studi di Brescia -

componente eletto 
Prof. Guido Maria GRASSO Prof. ordinario - Università degli Studi del Molise -

componente eletto 
Prof. Gianfranco TARSITANI Prof. ordinario - Università degli Studi di Roma La 

Sapienza - componente eletto 

    


